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   ZARZĄD POWIATU      Piła, 22 kwietnia 2026 roku 
              w PILE 
Aleja Niepodległości 33/35 
   WO.0021.32.2026.III 
 
 
 
 

Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu w Pile 

z dnia 14 kwietnia 2026 roku 

 
 
I. Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady 

Powiatu w Pile: 
1. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pilski oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów, 

2. w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu w Pile z realizacji rocznego 
programu współpracy Powiatu Pilskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za rok 2025, 

3. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Pilskiego na lata 2026-2040, 

4. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2026,  
które skierował pod obrady Rady Powiatu w Pile w dniu 23 kwietnia  
2026 roku.  
 

II. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął: 
1. sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile za 

2025 rok, 
2. sprawozdanie z efektów pracy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej  

w Powiecie Pilskim za rok 2025, 
3. sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2021-2027”, 
4. ocenę Zasobów pomocy społecznej, 
5. informację o stanie realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Powiecie Pilskim na lata 2023-2032” za rok 2025”.  
i skierował pod obrady Rady Powiatu w Pile w dniu 23 kwietnia 2026 roku. 

 
III. Zarząd Powiatu rozpatrywał wnioski: 
1. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pile o zmianę planu finansowego, 

polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 12 893,00 zł na odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń socjalnych i przeniesieniu środków w kwocie 900,00 zł między 
paragrafami klasyfikacji budżetowej z przeznaczeniem na szkolenia pracowników, 

2. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pile o zmianę planu 
finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie  
3 084,00 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na 
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odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz na opłaty z tytułu zakupu 
usług telekomunikacyjnych,  

3. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o zmianę planu finansowego 
wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 150,00 zł między 
działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem  na 
ubezpieczenie OC dla przyczepy zakupionej do przewożenia agregatu 
prądotwórczego, 

4. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o zmianę planu finansowego 
wydatków, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 5 000 000,00 zł, w związku z 
realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja dróg powiatowych nr 1177P, 
1174P, 1168P, 1060P, 1186P, 1202P, 1200P, 1191P”,  

5. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o zmianę planu finansowego 
wydatków, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 100 000,00 zł, w związku  
z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Dokumentacja projektowa dla budowy 
chodnika przy drodze powiatowej nr 1180P w miejscowości Miasteczko – Huby”, 

6. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chlebnie o zmianę planu finansowego 
wydatków, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 4 000,00 zł i przeniesieniu 
środków w kwocie 5 000,00 zł między działami, rozdziałami paragrafami 
klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem na zakup części do naprawy ciągnika 
rolniczego URSUS C 360, 

7. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pile o zmianę planu 
finansowego wydatków, polegającą na jego zmniejszeniu o kwotę 15 951,00 zł  
i przeniesieniu środków w kwocie 5 000,00 zł między działami, rozdziałami  
i paragrafami klasyfikacji budżetowej na opracowanie Powiatowego Programu 
Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2027-2029, 

8. Dyrektora Wydziału Administracyjnego o zmianę planu finansowego wydatków, 
polegającą na jego zmniejszeniu o kwotę 145 000,00 zł i przeniesieniu ich na 
zakup sprzętu i akcesoriów komputerowych, zakup i montaż drzwi w budynku „C”, 
na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem symulatorów dachowania  
i zderzania użyczonych Komendzie Powiatowej Policji w Pile oraz na koszty 
serwisu i naprawy samochodów służbowych,  

9. Dyrektora Wydziału Administracyjnego o zmianę planu finansowego, polegającą 
na jego zwiększeniu i kwotę 14 000,00 zł po stronie dochodów, w związku  
z otrzymaniem darowizny z Fundacji Zdrowi i Bezpieczni we Wrocławiu na zakup 
dwóch przenośnych defibrylatorów AED i zwiększeniu o kwotę 408 500,00 zł po 
stronie wydatków na zakup sprzętu i akcesoriów komputerowych, zakup i montaż 
drzwi w budynku „C”, na pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem 
symulatorów dachowania i zderzania użyczonych Komendzie Powiatowej Policji  
w Pile oraz na koszty serwisu i naprawy samochodów służbowych, 

10. Dyrektora Wydziału Komunikacji o zmianę planu finansowego dochodów  
i wydatków, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 27 131,39 zł, w związku  
z otrzymaniem z Miasta i Gminy Wysoka (2 500,00 zł), Gminy Szydłowo 
(12 800,00 zł), Miasta i Gminy Łobżenica (11 831,39 zł) pomocy finansowej na 
dofinansowanie zadania pn.: „Realizacja Publicznego Transportu Zbiorowego na 
terenie Powiatu Pilskiego w roku 2026”, 

11. Dyrektora Wydziału Oświaty o zmianę planu finansowego: 

⎯ dochodów Wydziału, polegającą na jego zmniejszeniu o kwotę 262 367,49 zł, 
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⎯ wydatków Zespołu Szkół Ekonomicznych w Pile, polegającą na jego 
zmniejszeniu o kwotę 178,72 zł i przeniesieniu środków w kwocie 44 157,00 zł 
między paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

⎯ wprowadzenie zmian  do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pilskiego 
na lata 2026 – 2040, 

w ramach projektu pn.: „Wsparcie ogólnodostępnych szkół i placówek systemu 
oświaty powiatu pilskiego w prowadzeniu skutecznej edukacji włączającej”, 

12. Dyrektora Wydziału Oświaty o zmianę planu finansowego wydatków II Liceum 
Ogólnokształcącego w Pile, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 
13 253,86 zł między paragrafami klasyfikacji budżetowej w ramach projektu  
pn.: „Uważność i odporność emocjonalna w szkołach” w celu dostosowania planu 
do faktycznych potrzeb,  

13. Dyrektora Wydziału Oświaty o zmianę planu finansowego wydatków Zespołu 
Szkół przy Teatralnej w Pile, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 12 281,00 zł 
na wypłatę nagród jubileuszowych, 

14. Dyrektora Wydziału Oświaty o zmianę planu finansowego Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Pile o zmianę planu finansowego dochodów  
i wydatków, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 2 640,00 zł, w związku  
z wpływami z wynajmu busa przez Zespół Szkół Budowlanych w Pile, 

15. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Bezpieczeństwa o zmianę planu 
finansowego wydatków, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 21,00 zł 
między paragrafami klasyfikacji budżetowej, w związku z zajęciem pasa 
drogowego na umieszczenie przyłącza kanalizacji sanitarnej przy ul. Pilotów  
w Pile,  

16. Głównej Księgowej o zmianę planu finansowego przychodów, polegającą na jego 
zwiększeniu o kwotę 6 662 188,77 zł, w związku z wprowadzeniem przychodów 
jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 262 188,77 zł w 
ramach projektu pn.: „Wsparcie ogólnodostępnych szkół i placówek systemu 
oświaty powiatu pilskiego w prowadzeniu skutecznej edukacji włączającej” oraz 
przelewów dokonanych z lokat z lat ubiegłych w kwocie 6 400 000,00 zł: 

a) 5 000 000,00 zł dla Powiatowego Zarządu Dróg w Pile, z przeznaczeniem na 
zadanie pn.: „Modernizacje dróg powiatowych nr 1177P, 1174P, 1168P, 1060P, 
1186P, 1202P, 1200P, 1191P”, 

b) 100 000,00 zł dla Powiatowego Zarządu Dróg w Pile, z przeznaczeniem na 
zadanie pn.: „Dokumentacja projektowa dla budowy chodnika przy drodze 
powiatowej nr 1180P  w miejscowości Miasteczko-Huby”, 

c) 300 000,00 zł dla Starostwa Powiatowego w Pile, z przeznaczeniem na 
zwiększenie rezerwy na uzupełnienie wydatków bieżących jednostek 
budżetowych, 

d) 1 000 000,00 zł dla Starostwa Powiatowego w Pile, z przeznaczeniem na 
zwiększenie rezerwy na pozostałe wydatki inwestycyjne. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył ww. wnioski. 
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17. Dyrektora Wydziału Oświaty o zmianę planu finansowego dochodów Zespołu 
Szkół Budowlanych w Pile, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 11 961,92 zł, 
w związku z otrzymaniem odszkodowania z tytułu zniszczenia mienia szkolnego 
oraz refundacją wynagrodzenia pracownika obsługi w ramach umowy o prace 
interwencyjne z PUP w Pile oraz wydatków szkół i placówek oświatowych, i tak w: 

⎯ Zespole Szkół Technicznych w Pile, polegającą na jego zwiększeniu  
o kwotę 9 186,66 zł, z przeznaczeniem między innymi na szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej oraz zakup 
usług telekomunikacyjnych i zmniejszeniu o kwotę 113 483,77 zł,  
w związku z oszczędnościami na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym 
oraz na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym nauczycieli, 

⎯ Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym im. Marii Grzegorzewskiej 
w Pile, polegającą na przeniesieniu środków w kwocie 127 372,87 zł 
między działami, rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

⎯ Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wyrzysku, 
polegającą na przeniesieniu środków  w kwocie 26 193,24 zł między 
rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

⎯ Powiatowym Centrum Edukacji w Pile, polegającą na jego zwiększeniu  
o kwotę 5 879,00 zł i zmniejszeniu o kwotę 151,00 zł, w związku  
z oszczędnościami na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym, 

⎯ Zespole Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Pile, polegającą na 
przeniesieniu środków w kwocie 50 558,00 zł między rozdziałami  
i paragrafami klasyfikacji budżetowej, 

⎯  Młodzieżowym  Ośrodku Wychowawczym w Łobżenicy, polegającą na 
jego zwiększeniu o kwotę  551,00 zł i zmniejszeniu o kwotę 117 340,00 zł, 
w związku z oszczędnościami na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym 
oraz na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym nauczycieli a także na 
odpisie na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

⎯ Liceum Ogólnokształcącym Mistrzostwa Sportowego w Piłce Siatkowej  
w Pile, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 31 475,61 zł i zmniejszeniu 
o kwotę 9 944,35 zł, w związku z oszczędnościami na dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym oraz na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym 
nauczycieli, 

⎯ Zespole Szkół w Łobżenicy, polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 
54 881,72 zł, z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych  
i książek, w związku z planowanym przystąpieniem do projektu „Cyfrowy 
Uczeń” i zmniejszeniu o kwotę 56 881,31 zł, w związku z oszczędnościami 
na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym, dodatkowym wynagrodzeniu 
rocznym nauczycieli, na odpisie na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych, zakupie środków dydaktycznych i książek,  

⎯ Zespole Szkół Budowlanych w Pile, polegającą na jego zwiększeniu  
o kwotę 15 475,57 zł, z przeznaczeniem na zakup usług remontowych,  
w związku z  wymianą drzwi wejściowych do budynku szkoły od strony 
boiska. Szkoła otrzymała na ten cel środki z firmy ubezpieczeniowej TUiR 
Warta i zmniejszeniu o kwotę 1 649,99 zł, w związku z oszczędnościami na 
dodatkowym wynagrodzeniu rocznym oraz na dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym nauczycieli, 

⎯ Młodzieżowym Domu Kultury „ISKRA” w Pile, polegającą na jego 
zwiększeniu o kwotę 9 108,00 zł i zmniejszeniu o kwotę 0,86 zł, 
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⎯ II Liceum Ogólnokształcącym w Pile, polegającą na jego zwiększeniu  
o kwotę 69 419,93 zł, z przeznaczeniem między innymi na zakup środków 
dydaktycznych i książek, w związku z planowanym przystąpieniem do 
projektu „Cyfrowy Uczeń” oraz na zakup materiałów i wyposażenia,  
w związku z modernizacją instalacji elektrycznej na II piętrze korytarza  
w szkole oraz sal lekcyjnych i  zmniejszeniu o kwotę 142 421,42 zł,  
w związku z oszczędnościami na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym 
oraz na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym nauczycieli, 

⎯ Zespole Szkół przy Teatralnej w Pile, polegającą na jego zwiększeniu  
o kwotę 9 500,00 zł, z przeznaczeniem na zakup i montaż rozdzielnicy  
z układem półpośrednim do głównego zasilania szkoły niezbędnej do 
zintegrowania zasilania z instalacją fotowoltaiczną i zmniejszeniu o kwotę 
20 420,62 zł, w związku z oszczędnościami na dodatkowym 
wynagrodzeniu rocznym oraz na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym 
nauczycieli, 

⎯ Zespole Szkół Ekonomicznych w Pile, polegającą na przeniesieniu 
środków  w kwocie 153 048,83 zł między działami, rozdziałami  
i paragrafami klasyfikacji budżetowej, z przeznaczeniem między innymi na 
zakup usług pozostałych - 55 000,00 zł na dodruk ulotek reklamujących 
nowe zawody planowane do wprowadzenia od 1 września 2026 roku oraz 
przygotowanie jubileuszu szkoły a także usług remontowych w internacie  
i stołówce m.in. bieżące awarie i naprawy wraz z konserwacją,  

⎯  Zespole Szkół Gastronomicznych w Pile, polegającą na przeniesieniu 
środków  w kwocie 14 177,06 zł między rozdziałami i paragrafami 
klasyfikacji budżetowej.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wniosek, jednocześnie 
w punkcie dotyczącym  planu finansowego wydatków Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Pile zdecydował o jego zwiększaniu w § 4300 w dziale 
80115 o 15 000,00 zł  natomiast § 4300 w dziale 85410  o 2 000,00 zł. 

 
18. Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Bezpieczeństwa o zajęcie stanowiska 

w sprawie pisma Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Starej Łubiance 
dotyczącego dofinansowania na pokrycie wkładu własnego do zakupu quada 
ratowniczego; w przypadku pozytywnej decyzji wniosek Dyrektora Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Bezpieczeństwa o  zmianę planu finansowego wydatków, 
polegającą na jego zwiększeniu o kwotę 28 500,00 zł 
Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował o rozpatrzeniu wniosku na jednym 
z najbliższych posiedzeń Zarządu, po jego uzupełnieniu o opinię 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pile. 

 
19. Dyrektora Wydziału Nieruchomości o zajęcie stanowiska w sprawie pisma 

Najemcy dotyczącego wyrażenia zgody na rozłożenie zadłużenia w wysokości 
14 987,22 zł na raty bez odsetek. 
Zarząd Powiatu, kierując się zasadą gospodarności, jednogłośnie 
negatywnie rozpatrzył wniosek, nie wyrażając zgody na rozłożenie na raty 
zaległości w wysokości 14 987,22 zł wraz z odsetkami w kwocie 438,55 zł. 
Członkowie Zarządu po przeanalizowaniu dokumentów Najemcy a także 
odwołując się do uchwały Rady Powiatu w Pile z dnia 22 lutego 2018 roku  
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
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należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 
przypadających Powiatowi Pilskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, 
warunków dopuszczalności niedochodzenia tych należności, warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 
stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania uprawnionych do tego 
organów, nie znaleźli uzasadnienia do pozytywnego rozpatrzenia wniosku. 

 
 
IV. Zarząd Powiatu rozpatrywał: 
 
1. Informację Dyrektora Wydziału Oświaty dotycząca zamiaru poddania procedurze 

kasacji pojazdu Volkswagen Caddy, będącego w trwałym zarządzie 
Młodzieżowego Domu Kultury „Iskra” w Pile. 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą likwidacji, poprzez 
złomowanie pojazdu Volkswagen Caddy, będącego w trwałym zarządzie 
Młodzieżowego Domu Kultury „Iskra” w Pile.  

 
 
2. pismo Dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Łobżenicy 

dotyczące informacji o stanie ewidencyjnym wychowanków oraz o planowanych 
zmianach dotyczących zwiększenia zatrudnienia w placówce.  
Członkowie Zarządu zapoznali się z informacją. 

 
 

 

 

Stefan Kowal 
    Wicestarosta Pilski  

/-dokument podpisano bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy 

ważnego kwalifikowanego certyfikatu -/ 
 

 

 

 

 

Pouczenie: Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu (art. 25 ust. 2 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu 
do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylające dyrektywę 1999/93/WE). Zgodnie z art. 393 § 1 ustawy k.p.a. wydruk pisma 
sporządzonego w postaci elektronicznej stanowi dowód tego, co zostało w nim stwierdzone i nie wymaga odręcznego podpisu. 
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej: „Podpis elektroniczny  
lub pieczęć elektroniczna weryfikowane za pomocą certyfikatu wywołują skutki prawne, jeżeli zostały złożone w okresie ważności tego 
certyfikatu”. 


